

SAS 6TM GROUP

11 Rue du Bois de Soeuvre

35770 VERN SUR SEICHE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Rennes

8A Rue du Pâtis Tatelin
35700 Rennes

Téléphone : 02 57 67 01 00

Saint-Malo

33 Rue Guillaume Onfroy
35400 Saint Malo

Téléphone : 02 57 67 01 00

Chartres de Bretagne

4A Rue Léo Lagrange
35131 Chartres de Bretagne

Téléphone : 02 57 67 01 00

BILAN ACTIF

Signé par :
 Stéphane TREMLER
156635DBD184438...

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	350 500	195 638	154 863		154 863	
	Fonds commercial (1)	25 000	5 836	19 164	21 664	2 500	11.54
	Autres immobilisations incorporelles	427 220	194 543	232 677	255 331	22 654	8.87
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	344 845	277 577	67 269	90 343	23 075	25.54
	Immobilisations en cours	113 244		113 244	46 423	66 821	143.94
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
ACTIF CIRCULANT	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 251 604		1 251 604	1 258 114	6 510	0.52
	Créances rattachées à des participations	76 371		76 371	424 849	348 478	82.02
	Autres titres immobilisés	15		15		15	
	Prêts	166 536		166 536	160 000	6 536	4.08
	Autres immobilisations financières	31 781		31 781	39 148	7 367	18.82
	Total II	2 787 117	673 593	2 113 524	2 295 874	182 349	7.94
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
Comptes de Régularisation	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	3 235 925	54 899	3 181 025	2 615 277	565 748	21.63
	Autres créances	526 878		526 878	192 150	334 728	174.20
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	116 323		116 323	661 678	545 355	82.42
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3)	38 497		38 497	46 021	7 524	16.35
	Total III	3 917 622	54 899	3 862 723	3 515 126	347 597	9.89
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		6 704 739	728 492	5 976 247	5 811 000	165 247	2.84

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

242 907

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 100 000)	100 000		100 000			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	576 623		576 623			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	10 000		10 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	136		136			
	Report à nouveau	1 338 492		1 157 116		181 376	15.67
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		390 972		447 465		56 493	12.63
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées		20 000		22 783		2 783	12.21
Total I		2 436 224		2 314 123		122 101	5.28
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	901 318		1 036 117		134 800	13.01
	Concours bancaires courants	76 241		604		75 637	NS
	Emprunts et dettes financières diverses	76 407		251 867		175 460	69.66
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	474 085		536 172		62 086	11.58
	Dettes fiscales et sociales	1 637 601		1 520 792		116 809	7.68
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	4 795		9 690		4 895	50.52
	Produits constatés d'avance (1)	369 577		141 635		227 942	160.94
Total IV		3 540 023		3 496 877		43 146	1.23
Ecarts de conversion passif (V)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		5 976 247		5 811 000		165 247	2.84

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 3 181 858 2 795 702

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 5 976 247.10 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 6 209 384.90 Euros et dégageant un bénéfice de 390 972.13 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

La société 6TM a procédé à une TUP avec la société MOBIZEL (dont elle détenait l'intégralité des parts) à effet du 01/01/2024

Elle a pris une participation dans la société GORIA à hauteur de 51% du capital

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	432 345		418 927
Installations générales agencements aménagements divers	82 249		2 576
Matériel de transport	200		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	207 358		52 462
Immobilisations corporelles en cours	46 423		113 244
TOTAL	336 230		168 282
Autres participations	1 932 964		257 841
Autres titres immobilisés			15
Prêts, autres immobilisations financières	199 148		13 264
TOTAL	2 132 112		271 121
TOTAL GENERAL	2 900 688		858 331

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		48 553	802 720	802 720
Installations générales agencements aménagements divers			84 825	84 825
Matériel de transport			200	200
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			259 820	259 820
Immobilisations corporelles en cours	46 423	0	113 244	113 244
TOTAL	46 423	0	458 090	458 090
Autres participations		862 831	1 327 975	1 327 975
Autres titres immobilisés			15	15
Prêts, autres immobilisations financières		14 095	198 317	198 317
TOTAL		876 926	1 526 307	1 526 307
TOTAL GENERAL	46 423	925 479	2 787 117	2 787 117

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		155 350	238 193	2 473	396 016
Installations générales agencements aménagements divers		38 701	9 614		48 315
Matériel de transport		133	67		200
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		160 629	68 432	0	229 061
TOTAL		199 464	78 113	0	277 577
TOTAL GENERAL		354 813	316 306	2 473	673 593
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	238 193				
Instal.générales agenc.aménag.divers	9 614				
Matériel de transport	67				
Matériel de bureau informatique mobilier	68 432				
TOTAL	78 113				
TOTAL GENERAL	316 306				

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Amortissements dérogatoires	22 783	4 612	7 395		20 000
TOTAL	22 783	4 612	7 395		20 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	160 001		160 001		
Sur autres immobilisations financières	90 000		90 000		
Sur comptes clients	54 899				54 899
TOTAL	304 900		250 001		54 899
TOTAL GENERAL	327 683	4 612	257 396		74 899
Dont dotations et reprises financières exceptionnelles		4 612	90 000 7 395		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	76 371	76 371	
Prêts	166 536	166 536	
Autres immobilisations financières	31 781	0	31 781
Clients douteux ou litigieux	146 758	146 758	
Autres créances clients	3 089 167	3 089 167	
Personnel et comptes rattachés	500	500	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 459	1 459	
Impôts sur les bénéfices	113 530	113 530	
Taxe sur la valeur ajoutée	125 101	125 101	
Groupe et associés	64 432	64 432	
Débiteurs divers	221 855	221 855	
Charges constatées d'avance	38 497	38 497	
TOTAL	4 075 987	4 044 206	31 781
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	6 536		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	176 241	176 241		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	801 318	443 152	358 166	
Emprunts et dettes financières divers	2 860	2 860		
Fournisseurs et comptes rattachés	474 085	474 085		
Personnel et comptes rattachés	447 253	447 253		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	502 454	502 454		
Taxe sur la valeur ajoutée	667 370	667 370		
Autres impôts taxes et assimilés	20 524	20 524		
Groupe et associés	73 548	73 548		
Autres dettes	4 795	4 795		
Produits constatés d'avance	369 577	369 577		
TOTAL	3 540 024	3 181 858	358 166	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	429 600			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	566 628			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
PARTS SOCIALES	5.0656	19 741			19 741

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
FONDS COMMERCIAL EDENWEB	25 000			25 000	
Total	25 000			25 000	

Fonds amorti au taux de 10% annuel soit un amortissement de 5835.62 au 31.12.2024

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Logiciels	9 525	100.00
Logiciels	340 975	33.33
Logiciels créés	427 219	20.00

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances rattachées à des participations	18 680
Créances clients et comptes rattachés	620 117
Autres créances	5 280
Total	644 077

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 404
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	86 701
Dettes fiscales et sociales	595 985
Total	685 091

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	38 497
Total	38 497
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	369 577
Total	369 577

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Charges et produits financiers concernant les entreprises liées

(PCG Art. 831-2 et Art. 832-13)

	Charges financières	Produits financiers
Total	238 743	185 348
Dont entreprises liées	5 827	173 691

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 7 590 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 7 590€

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	481 692
Total	481 692

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : CIO
Montant initial de cette garantie : 388 637
Montant restant dû en capital : 117 208
Date de fin d'échéance de la garantie : 15/10/2016
Nature de la sûreté réelle : Nantissement de 187 actions HEGYD

Emprunt du : BNP
Montant initial de cette garantie : 250 000
Montant restant dû en capital : 165 743
Date de fin d'échéance de la garantie : 21/07/2027
Nature de la sûreté réelle : NANTISSEMENT DES TITRES GESTEOS

Emprunt du : CIC
Montant initial de cette garantie : 300 000
Montant restant dû en capital : 198 741
Date de fin d'échéance de la garantie : 05/07/2027
Nature de la sûreté réelle : NANTISSEMENT FONDS DE COMMERCE

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- HEGYD	372 903	100.00	11 636
- GORIA			
- Participations (10 à 50% du capital détenu)			
- GESTEOS	498 574	20.40	117 706
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

6TM GROUP

Société par Actions Simplifiée au capital de 100 000 €
Siège social : 11, Rue du Bois de Soeuvres – La Palmeraie
35770 Vern-sur-Seiche
RCS Rennes n°417.954.740

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE L'ASSEMBLEE GENERALE

ORDINAIRE ANNUELLE DU 23 JUIN 2025

- Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024 -

DEUXIEME RESOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

L'Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité prévues pour les décisions prises à titre ordinaire, décide d'affecter le résultat net comptable de l'exercice, faisant ressortir un bénéfice de 390 972 € (TROIS CENT QUATRE-VINGT-DIX MILLE NEUF CENT SOIXANTE-DOUZE EUROS), ainsi qu'il suit :

- A titre de dividendes aux associés, la somme brute de 120 000 euros, représentant un dividende brut par action de 6,08 euros (arrondi) ;
- Le solde du résultat de l'exercice, c'est-à-dire 270 972 euros, au poste « *Report à nouveau* », lequel présente, après affectation de ce résultat, un solde créditeur de 1 609 464 euros.

MONTANT DES DIVIDENDES DISTRIBUES AU TITRE DES EXERCICES ANTERIEURS

Conformément aux dispositions de l'article 243 *bis* du Code général des impôts, l'Assemblée Générale rappelle les distributions de dividendes intervenues au cours des trois (3) précédents exercices sociaux, à savoir :

Exercices	Dividende distribué
31.12.2021	200 000 €
31.12.2022	150 000 €
31.12.2023	120 000 €

En tout état de cause, les associés personnes physiques bénéficiaires sont informés que le dividende perçu (le cas échéant) est soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8%, auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2%, soit une taxation globale au taux de 30%.

Le PFU s'applique de plein droit, à défaut d'option par le contribuable personne physique pour le barème progressif de l'impôt sur le revenu (I.R) Il est également précisé que cette option dudit contribuable pour l'impôt sur le revenu, expresse et irrévocable, est globale (elle porte sur l'ensemble des revenus et gains entrant dans le champ d'application du PFU). Elle doit être exercée chaque année lors du dépôt de la déclaration de revenus et au plus tard avant la date limite de déclaration.

Cette résolution, mise aux voix, est ☒ adoptée ☐ rejetée

☒ à l'unanimité ou parvoix pour, voix contre,voix d'abstention

Certifié exact, le Président :

Monsieur Stéphane TREMIER

Signé par :
 Stéphane TREMIER
156635DBD184438...